
Pernambuco , 17 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3301 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 37 

 

Considerando a Convocação que foi devidamente publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco em 07 de 

março de 2023, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023. 

  

Considerando que, a candidata manifestou falta de interesse em 

assumir o cargo para o qual foi aprovada no concurso público 

001/2019 da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho. 

  

Resolve: 

DESCLASSIFICAR a candidata JULIANA MARIA SANTOS 

CABRAL, inscrita no CPF nº 046.029.704-00, candidata aprovada e 

classificada em 11º Lugar para exercer o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, para provimento de função efetiva por interesse 

público, da Câmara Municipal do Município do Cabo de Santo 

Agostinho, conforme resultado final publicado em 18 de fevereiro de 

2020, referente ao concurso público 001/2019. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal do Município do Cabo 

de Santo Agostinho, 15 de março de 2023. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:A34222A5 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado do Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, ante a 

previsão constante no item 16 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO, nos seguintes 

termos: 

  

Art. 1º Fica CONVOCADO(a) candidato(a) abaixo relacionado 

para a apresentação da documentação constante no item 16.4 do 

Edital do Concurso Público n° 01/2019, no Departamento de 

Pessoal da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho de 

segunda a sexta-feira, das 08h às 14h, em um prazo de 15 dias 

contínuos conforme item 17.3 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 
I - É responsabilidade do(a) candidato(a) verificar e comparecer 

ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 

descrita neste edital. 
  

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO 
TIPO DE 

DEFICIÊNCIA 

JOSENIAS BEZERRA 

DA SILVA SOBRINHO 
14 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
NENHUMA 

  

Art. 2° O(a) candidato(a) que deixar de comparecer no prazo fixado 

neste Edital de Nomeação será considerado(a) como desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado. 

  

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cabo de Santo Agostinho-PE, 16 de março de 2023. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:BA2C802C 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - 

CABOPREV 

ATO N° 028/2023, DE 16 DE MARÇO DE 2023. 

 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município 

do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 16, inciso XIII, da Lei n° 3.342 de 22 de 

dezembro de 2017, e que dispõem sobre a restruturação do Instituto de 

Previdência Social dos Servidores do Município do Cabo de Santo 

Agostinho – CABOPREV. 

  

R E S O L V E:  
  

NOMEAR Ivanildo Germano Gomes Junior, mat. 31.897 ao cargo de 

Assessor Técnico, Símbolo CC2, a partir de 01 de março de 2023, 

com lotação no Instituto de Previdência Social dos Servidores do 

Município do Cabo de Santo Agostinho – CABOPREV. 

  

Este ato retroage seus efeitos a 1° de março de 2023. 

  

Publica-se e Cumpra-se. 
  

Cabo de Santo Agostinho, 16 de março de 2023. 

  

JOSÉ ALBÉRICO SILVA RODRIGUES 
Diretor-Presidente 

  

Publicado por: 
Alisson Bruno Melo Barreto 

Código Identificador:0465A422 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - 

CABOPREV 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 011/CABOPREV/2023. DISPENSA DE 

LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR Nº 013/CABOPREV/2023 – 

COM BASE NO ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. NATUREZA DO OBJETO: Serviços. DESCRIÇÃO DO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FORNECIMENTO DE 

LICENÇA DE USO DO SOFTWARE DO PONTO ELETRÔNICO 

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO 

CABO DE SANTO AGOSTINHO – CABOPREV. 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO – CABOPREV, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

07.738.191/0001-32. CONTRATADA: IDENTIFICK/GLOBO 

AUTOMACAO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.295.266/0001-58. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 013/CABOPREV/2023 - 

Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR TOTAL 

CONTRATADO: R$ 2.148,00 (dois mil, cento e quarenta e oito 

reais). PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2023. PERÍODO DE 

VIGÊNCIA: 28/02/2023 a 28/02/2024. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 28 de fevereiro de 2023. 

  

JOSÉ ALBÉRICO SILVA RODRIGUES.  

Diretor Presidente do CABOPREV 

Publicado por: 
Alisson Bruno Melo Barreto 

Código Identificador:CDB62781 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0238/2023. 

 

Ementa: Conceder licença Prêmio, e dá outras 

providências. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e 

parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16, 

  

Considerando a C.I nº 200/2023 – SMDS de 23/02/2023, Processo nº 

25.233 – SEARH de 26/12/2022, Folha de Despacho Protocolo nº 


